
«Пезмöг» 

сикт овмöдчöминса 

администрация 
 

 

Администрация 

сельского поселения 

«Пезмег» 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

        от 11 мая 2022 года 

 

№ 16 

 
 

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности населенных пунктов сельского поселения  

«Пезмег» на 2022-2023 годы 

  

  В целях обеспечения  первичных мер пожарной безопасности на 

территории сельского поселения «Пезмег», в соответствии с федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст.19 

Федерального закона № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной 

безопасности», на основании Устава сельского поселения «Пезмег», 

  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

населенных пунктов сельского поселения «Пезмег» на 2022-2023 годы 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления за Главой 

сельского поселения «Пезмег». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 И. о. руководителя администрации 

сельского поселения «Пезмег»                                                    С.И.Кынева  

 

 

 



                

Приложение   

к постановлению администрации 

 сельского поселения «Приозёрный» 

от 11 мая 2022 года № 16 
 

ПЛАН 

мероприятий по противопожарной безопасности  в администрации сельского 

поселения «Пезмег» на 2022 - 2023 годы 
 

г № 

п/п 

Основные мероприятия Необходи

мо 

денежных 

средств  

(тыс. 

руб.) 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

1.  Очистка от растительного мусора 

минерализованных полос на 

территории п.Аджером  

- 

 

 

август 2022 г. Торопов А.А. 

Глава СП 

«Пезмег» 

2.  Содержание в исправном 

состоянии первичных средств 

пожаротушения в частном секторе 

у закрепленных граждан 

-       постоянно Торопов А.А. 

Глава СП 

«Пезмег» 

3.  Обновить (покрасить) аншлаги 

пожарных водоемов, указатели   

1,00 июль 2022 г. Торопов А.А. 

-  

4.  Строительство пожарных 

водоемов 

 

300,00 

 

Июль 2022 г. Торопов А.А. 

Глава СП 

«Пезмег» 

5.  Укомплектование добровольной 

пожарной дружины (ДПД), 

обучение членов ДПД 

- 2022-2023 г.г. Торопов А.А. 

Глава СП 

«Пезмег» 

6.  Разъяснительная работа среди 

населения  в период действия 

особого противопожарного режима 

(ОПР) 

- в период 

действия ОПР 

2022-2023 г.г.  

Кынева С.И,  

заместитель 

руководителя СП 

«Пезмег» 

7.  Пропаганда, профилактическая 

работа с населением по 

пожарной безопасности в 

жилом секторе  

- в течение 2022-

2023 г.г. 

Кынева С.И. 

заместитель 

руководителя СП 

«Пезмег» 

 

 

 

 

  
 
 
 

 

 


